

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Cory Martin
222 Queen Street
Suite 1401
Ottawa
Ontario
K1P 5V9

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Parliamentary Precinct Division/Acquisitions de la Cité
parlementaire
222 Queen Street / 222, rue Queen
Ottawa
Ontario
K1A 0S5

Title - Sujet Meeting Room Furniture	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP756-141497/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client EP756-141497	Date 2014-08-18
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PPS-007-24520	
File No. - N° de dossier 007pps.EP756-141497	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-08-29	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Martin, Cory D.	Buyer Id - Id de l'acheteur 007pps
Telephone No. - N° de téléphone (613) 990-3941 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 990-4447
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: 180 Wellington Street Ottawa, Ontario Canada	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment 005 is raised to publish questions and answers.

Question #12:

Please provide the following dimensions for the Two Seat Chair:

Back Rail Sloping Back – Width and thickness dimensions

Exposed Wood Back Panel – Length and thickness dimensions

Back Legs – Width dimensions at top and bottom

Back Assembly –Height dimension (opening) to determine length of back parts

Side Rails – Length dimension

Seat Support Panel dimensions

Front Leg – Width dimension

Curved component geometry for Back Leg, Arm and Back Frame Uprights.

Answer #12:

At Annex A.1-Furniture Drawings and Floor Plans For Meeting Room Furniture - Drawing CR-2 has been revised.

Question #13:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Folding Table - 1. Can back posts run all the way to the top?

Cable access would move beside post in gable. Can we use a grommet for cable access instead of hand edge banded cut-out?

Answer #13:

There is a requirement for design review with this package. These refinements will be evaluated with the winning bidder. The function of the table (foldability) must be maintained as well as the required weight.

Question #14:

At Annex A.1-Furniture Drawings and Floor Plans For Meeting Room Furniture - Drawing CR-1 Folding Table and Cart - What is the heavy duty sash bolt (Drawing Note #29) & the heavy duty nylon cap (Drawing Note # 30) indicated to be used to connect the corner top to the folding table? Is it the Giro bolt or the sprung draw catch? If it is the Giro bolt the recess to carry corner top does not work as shown on the drawing since the Giro bolt tool cannot be inserted into the locking device. Can inset be reduced to 10 mm?

Answer #14:

CLARIFICATION: The Giro Bolt mechanisms are mounted in both sides of the corner table horizontally and not vertically in the folding tables. (This allows for the Allen key to be inserted from the bottom of the corner table.) The strike plate for the Giro Bolt is mounted in the Folding table horizontally. Drawing CR-1/ CR-3 has been revised. Refer to the latest version. Also, please see pictures below.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EP756-141497/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

EP756-141497

Amd. No. - N° de la modif.

005

File No. - N° du dossier

007ppsEP756-141497

Buyer ID - Id de l'acheteur

007pps

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME





Question #15:

At Annex A.1-Furniture Drawings and Floor Plans For Meeting Room Furniture - Drawing CR-1 Folding Table and Cart - Referring to the previous question above, should the reveal be reduced to 10 mm at the front for consistency?

Answer #15:

See answer above.

Question #16:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Folding Table - As equivalent alternatives to the perforated metal for the wire management system would these be acceptable?

Alternatives – bore through substrate 5/16" dia on 1.25" centres for both vertical & horizontal panels.

- use perforated hardboard on vertical panel, bore bottom substrate as above. This would also help reduce the weight of unit.

Answer #16:

No

Question #17:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Folding Table - Could European hinges be used for attaching the wire management access panel?

Answer #17:

No

Question #18:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Folding Table - Can wire access channel be shallower than shown on Drawing CR-1?

Answer #18:

No

Question #19:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Folding Table - How are cables kept in wire management channel in gable?

Answer #19:

The cables are set into the folding table when set up and removed when folded for storage.

Question #20:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Auxiliary Table - Is there a specification on the retractable mesh modesty panel, guide & magnetic strip?

Answer #20:

No- These details will be worked on with the winning bidder as part of the design review contained in this RFP.

Question #21:

At Annex A - Requirement, 1. Group 1 - Auxiliary Table - Can the mesh modesty panel be substituted by a veneered panel or painted mdf panel?

Answer #21:

The intention is to match the finish of the modesty panel of the Auxiliary table to that of the Folding Table. Consistency is the key. These details will be developed during the design development process.

Question #22:

At Annex A.1-Furniture Drawings and Floor Plans For Meeting Room Furniture - Drawing CR-4 Auxiliary Table & Cart - Why does drawing show a cable path but there is no power box?

Answer #22:

The cable path is to accommodate the simultaneous interpretation ear phone jack required at the table.

Question #23:

At Annex A.1-Furniture Drawings and Floor Plans For Meeting Room Furniture - Drawing CR-4 Auxiliary Table & Cart - Drawing Note #33 refers to roller catch or toe kick spring catch. Drawing Note #40 on the drawing states "Latch, refer to catch specification". We are looking for clarification as to which latch this is. Is it the Richelieu # 97002G latch used on the access panel for the wire management tray?

Answer #23:

Yes - That is correct.

Question #24:

At Annex A.1-Furniture Drawings and Floor Plans For Meeting Room Furniture - Drawing CR-2 Two Seat Chair and Moving Cart- The drawings request adjustable glides. Given the size of material of the bottom of the legs, we believe this could be an issue where the legs will be prone to splitting without the use of a ferrule around the bottom of the leg. Not sure we could get an off-the-shelf ferrule. On the other hand, the specifications do not refer to adjustable glides and the sample product shown at the bidder's meeting did not have adjustable glides. Which is correct?

Answer #24:

The specification in the Written Specification is: 4.6.1 Glides: Richelieu Nylon Nail Glide MP50260 Color: brown, or equivalent. This is correct.

Question #25:

At Annex A - Requirement, 2. Group 2 - Two Seat Chair - Does the government install the SI Unit or are they supplied to the manufacturer for the manufacturer to install?

Answer #25:

The House of Commons will install the SI units.

Question #26:

At Annex A - Requirement, 2. Group 2 - Two Seat Chair - 3. The method of fastening the webbings is tacks (tacking). The industry has generally moved to staples which provide the same quality of result at a lower cost. Can staples be used?

Answer #26:

No

Question #27:

At Appendix i - Technical Evaluation Criteria, M14 Submission of Samples, Group 1 - Please confirm the height of the corner sample of the folding table. It is defined as being 18" x 18" but does it need to be the full height of the table or something less than that?

Answer #27:

The intent of the sample is to assess the functionality of the leg as attached to the table top, (does it fold flat?), therefore, it cannot be more than 18" long and must be long enough to access the functionality. It is not necessary to see the bottom of the leg or the cut out located there.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EP756-141497/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

EP756-141497

Amd. No. - N° de la modif.

005

File No. - N° du dossier

007ppsEP756-141497

Buyer ID - Id de l'acheteur

007pps

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Question #28:

At Appendix i - Technical Evaluation Criteria, M14 Submission of Samples, Group 1: "Corner sample of the Folding Table, demonstrating assembly and both wood finish colours."

Given the reference to two veneer colours, we assume the table corner is to be the front edge including the communications trough. Please confirm.

Answer #28:

Yes - That is correct.

Question #29:

At Annex A.1 - Furniture Drawings and Floor Plans. Please confirm that the floor plans are accurate.

Answer #29:

The Floor Plans has been revised. Refer to the latest versions.